

Światowy Dzień Turystyki * KRUSZWICA * 2007-09-23



Przewodnik Ryszard Zalewski



Od 27 lat pod patronatem Światowej Organizacji Turystyki (ang. World Tourism Organization) obchodzony jest co roku w dniu 27 września Światowy Dzień Turystyki (ang. World Tourism Day). Jest to święto turystów, ludzi aktywnych, a także ludzi, którzy zajmują się turystyką w ramach działalności samorządowej lub społecznej. Światowy Dzień Turystyki jest także doskonałą okazją do integracji przedstawicieli władz państwowych, samorządowych i środowiska turystycznego. W 2007 r. hasło przewodnie brzmi **TURYSTYKA OTWIERA DRZWI KOBIECIOM**. Dla uświetnienia Dnia Turystyki oddziały PTTK z Bydgoszczy, Konina i Kruszwicy umówiły się pod Mysią Wieżą.



Henryk Zajączkowski i prezesi

Z Konina o 7:30 wyruszyły 2 autokary: SPACER i SPACER2. Z Lubstowa dojechała reprezentacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w sile ponad 30 gimnazjalistów i uczniów szkoły podstawowej z opiekunami, pod kierownictwem Anety Terebińskiej. Z Bydgoszczy przyjechały 2 busy. Po romańskiej kolegiacie, najstarszej zachowanej budowli w Kruszwicy, oprowadzili kruszwicy przewodnicy Ryszard Zalewski i Michał Szmude. Przewodnik Ryszard Zalewski, dzięki wystawie otwartej 3 maja w kaplicy pod chórem, pokazał metamorfozy kruszwickiej kolegiaty na przestrzeni wieków. Wszyscy spotkali się na parkingu przed siedzibą Oddziału PTTK w Kruszwicy. Obecni byli prezes Oddziału PTTK w Kruszwicy Bogdan Lipiński i kierownik biura Henryk Zajączkowski, prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki, wiceprezes Oddziału SZLAK BRDY w Bydgoszczy Tadeusz Frymark. Symbolem Kruszwicy pozostała ceglana, gotycka wieża, samotnie stojąca na Wzgórzu Zamkowym u nasady Półwyspu Rzępowskiego, zwana Mysią. 8-boczna wieża, 32 m wysokości, wraz z resztami murów stanowi pozostałość zamku obronnego z XIV w., zbudowanego z fundacji króla Kazimierza Wielkiego ok. 1350 r. w miejscu starego grodu. Kruszwicki Oddział PTTK zaufundował uczestnikom bezpłatne wejście na wieżę. Począwszy od 1948 r. w Kruszwicy prowadzono systematyczne badania archeologiczne. Większość z nich pilotował Instytut Archeologii i Etnologii PAN, Oddział w Poznaniu, posiadający w Kruszwicy swoją stałą placówkę przy ulicy Popiela. Ciekawe zbiory tej placówki również obejrzelśmy gratis.



Widok z korony wału grodziska w Mietlicy

Kapitan Henryk Zajączkowski wyruszył w rejs po Goplu z grupami z Bydgoszczy i Lubstowa. Przewodnik Janusz Owczarek zaprowadził koninian na grodzisko Mietlica. Wał grodziska Mietlica i widok z niego wywarł duże wrażenie. W trakcie badań archeologicznych odkryto w Mietlicy (wsi nad Goplem) domostwa, piece, ośrodki produkcyjne, liczne zabytki (w tym naczynia gliniane), które prezentowane są w Ekspozycji Archeologicznej. Efekty badań w Mietlicy pozwalają przypuszczać, że to właśnie potężny gród w Mietlicy był centralnym ośrodkiem plemiennego Państwa Goplan. W drodze z Mietlicy do Złotowa Tadeusz Frymark wyprowadził swoją grupę na manowce, ledwo zdążyli na statek do przystani Złotowo. Na statku RUSAŁKA w trakcie rejsu miał miejsce wykład o jeziorze Gopło. Zainteresowanie wzbudziła kolonia kormoranów. Najmłodszy podglądał pracę kapitana na mostku kapitańskim. Po powrocie do portu Kruszwica rozpaliłmy ognisko na zapleczu Oddziału PTTK.



Statek RUSAŁKA na przystani Złotowo

Rok 2007 został ogłoszony przez Zarząd Główny PTTK rokiem szlaków turystycznych. Tadeusz Frymark wydał specjalne certyfikaty przebycia znakowanego szlaku turystycznego. Wysokie jury miało wiele pracy podczas oceniania prac konkursowych. Konkurs krajoznawczy wygrali 38 punktami **Jerzy i Jan Bittner** z Bydgoszczy, drugie miejsce zajął **Józef Węgliński** z Konina. Nagrody ufundowane przez Oddział PTTK w Koninie wręczał prezes O/PTTK w Kruszwicy Bogdan Lipiński. Koleżanki z Bydgoszczy wystąpiły z inicjatywą utworzenia **Muzeum Myszy w Kruszwicy**. Wręczyły prezesowi Lipińskiemu petycję podpisaną przez niemal wszystkich 160 uczestników spotkania i pierwszy eksponat. Biesiadę przy ognisku okrasili pieśni chóralskie z towarzyszeniem gitary Wandy Gruszczyńskiej. Rodzinne zdjęcia przy budynku Oddziału PTTK w Kruszwicy, który świętuje 45. rocznicę istnienia, było ostatnim akordem wspólnej imprezy. Na zakończenie we wspólnym kręgu życzyliśmy sobie kolejnych miłych spotkań.

Tekst: Wanda Gruszczyńska Foto: Wanda Gruszczyńska, Marek Chlebicki



Ognisko na 160 osób w Kruszwicy



Tadeusz Frymark i certyfikaty przebycia szlaku znakowanego w ROKU SZLAKÓW PTTK

Wspólna fotografia na tle budynku Oddziału PTTK w Kruszwicy i Mysiej Wieży. W białych koszulkach po lewej kierownik biura Oddziału PTTK w Kruszwicy Henryk Zajączkowski i prezes Bogdan Lipiński. W żółtej koszulce wiceprezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie Zbigniew Szczypkowski, jedyny rowerzysta (przejechał ponad 120 km), po prawej w niebieskiej prezes Andrzej Łącki



Światowy Dzień Turystyki * KRUSZWICA * 2007-09-23

Konkurs krajoznawczy. Autor pytań: Wanda Gruszczyńska

L.p.	Imię i nazwisko uczestnika	Klub	punkty	miejsce	
1	Jan Bitner 12 LO	Bydgoszcz	38	I	prace nagrodzone
2	Jerzy Bitner	Szlak Brdy	38	I	
3	Józef Węgliński	Konin	34	II	
4	Barbara Perlik nauczycielka SOSW im. L.Braille'a	Bydgoszcz	30	III	
5	M.J.M.J.M. Jankowscy	Sławsk	29	IV	
6	Dominika Osuch 9 lat SP nr 12	Konin	29	IV	
7	Bogumił Rusin	Konin	29	IV	
8	Oliwia Wrzesińska lat 5	Konin	29	IV	
9	Elżbieta Kromplewska emerytka Baba Jaga	Bydgoszcz	29	IV	
10	Andrzej Felczykowski BKK Oddział Miejski	Bydgoszcz	29	IV	
11	Małgorzata Kujawa Koło PTTK Wędrownik	Bydgoszcz	28		
12	Szymon Szadkowski SP nr 15	Konin	27		
13	Anna Zielińska Gimnazjum kl. III B	Lubstów	27		
14	Milena Szlauderbach Gimnazjum kl. III A	Lubstów	27		
15	Bożena Pawlak Remondis KT Fordon	Bydgoszcz	27		
16	Natalia Wrzesińska lat 6,5	Konin	27		
17	Jakub Budziach SP	Lubstów	26		
18	Patrycja Janicka	Lubstów	25		
19	Monika Michałek Gimnazjum kl. IIA	Lubstów	25		
20	Hanna Wiśniewska	Bydgoszcz	24		
21	Agnieszka Bala Koło PTTK Wędrownik	Bydgoszcz	24		
22	Teresa Orysiak	Konin	24		
23	K. Fordoński Gimnazjum	Lubstów	24		
24	Damian Makowski Gimnazjum	Lubstów	24		
25	Anita Antczak SP	Lubstów	24		
26	Ewelina Kozłowska Gimnazjum kl. IIA	Lubstów	24		
27	Paulina Wiśniewska Gimnazjum kl. IIIB	Lubstów	23		
28	Agnieszka Filipiak (praca w aptece)		23		
29	Angelika Adamczyk Gimnazjum kl. IIIB	Lubstów	23		
30	Justyna Szelałowska	Bydgoszcz	23		
31	Paulina Borowska Gimnazjum kl. III A	Lubstów	22		
32	Antek Kwiatkowski SP nr 15 kl. Ic	Konin	21		
33	Elżbieta Kamińska Koło PTTK Wędrownik	Bydgoszcz	21		
34	Wiktor Walczak SP nr 15	Konin	21		
35	Weronika Szałwska Szkoła w Sokółkach 9 lat	Sokółki	21		
36	Sylwia Gołdyn Gimnazjum kl. IIIB	Lubstów	20		
37	Weronika Dominiak SP nr 15	Konin	20		
38	Weronika Marczak SP nr 15	Konin	20		
39	Irena Opanka Koło PTTK Wędrownik	Bydgoszcz	19		
40	Barbara Kowalska Koło PTTK Wędrownik	Bydgoszcz	16		
41	Bartosz Tafelski Gimnazjum nr 32	Bydgoszcz	13		
42	Adrian Borowski	Konin	9		

Jury konkursowe:
 Krzysztof Łyjak przewodniczący
 Mirosława Szmagaj
 Maria Brzoska
 Barbara Krysiak